[image: image1.jpg]

	ШЕРНУР

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                  От 11  октября  2023 года № 713
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры, физической культуры, спорта и туризма Сернурского муниципального района  на 2014-2025 годы».
Администрация Сернурского муниципального района  Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры, физической культуры, спорта и туризма Сернурского муниципального района на 2014-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Сернурского муниципального района от 07 февраля 2023 года № 71 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры, спорта и туризма Сернурского муниципального района на 2014-2025 годы» (далее - муниципальная программа), следующие изменения:
       1) В паспорте муниципальной программы позицию «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	«Объем

бюджетных

Ассигнований

Муниципальной программы

	-общий объем финансирования мероприятий                 Муниципальной программы составит 667900,92 тыс. рублей, в том числе за счет средств: федерального бюджета   29150,68 тыс. руб., республиканского бюджета Республики Марий Эл 21668,41 тыс. руб.,
 муниципального
бюджета Сернурского района 589044,33 тыс. руб., внебюджетных источников 28037,5 тыс. руб.»

          2) Абзац 2 раздела VIII «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:

          «Общий объем финансирования мероприятий Муниципальной программы за счет всех источников составляет 667900,92 тыс. рублей. Распределение объемов финансирования по годам и в разрезе источников приведено в таблице:
                                                                                                     Тыс. рублей

	Годы
	Всего
	В том числе за счет средств

	Федерального бюджета
	Республиканского

бюджета РМЭ
	Бюджета муниципального района
	Внебюджетных источников

	2014
	40538,0
	1383,9
	1155,0
	36594,3
	1404,8

	2015
	47289,4
	 107,3
	6194,9
	39133,1
	1854,1

	2016
	35947,4
	 386,8
	1417
	32664,1
	1479,5

	2017
	42855,63
	       1181,2
	 713,8
	39091,3
	1869,3

	2018
	59336,4
	       1510,5
	 777,4
	55009,9
	2038,6

	2019
	59628
	7214,1
	1262,3
	48880,8
	2270,8

	2020
	55907,3
	1528,2
	 705,4
	51779,3
	1894,4

	2021
	60311,048
	2744
	832,128
	54131,99
	2602,3

	2022
	73005,3
	9422,1
	 975,0
	58664,5
	3943,7

	2023
	74219,3
	1245,21
	 6029,8
	63452,33
	3492,0

	2024
	59233,5
	1228,31
	 790,51
	54620,73
	2594,0

	2025
	59629,7
	1198,43
	 815,16
	55022,07
	2594,0

          2. Приложение № 4,5   муниципальной программы изложить в новой редакции (прилагается).
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Отдела культуры администрации Сернурского муниципального района Казанцеву И.Л.
           4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Сернурского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

            5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

        Сернурского
муниципального района

                                                   А. Кугергин
Казанцева И.Л
(83633) 9-77-17

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации Сернурского

муниципального района по социальным вопросам

                                                                                 Ямбулатова А.В.    11.10.2023
	 Руководитель  финансового управления администрации
  Сернурского муниципального района
Республики  Марий Эл

                                    Рябинина В.В.
11.10.2023

	Руководитель  отдела организационно-правовой работы и кадров администрации Сернурского муниципального района

            Антонов А. С.

	    11.10.2023